

Faste tværfaglige teams i Døgndøgplejen



Faste tværfaglige teams understøtter kontinuitet og kvalitet i plejen af borgerne

Medarbejderne i Døgndøgplejen arbejder i små faste tværfaglige teams for at styrke borgernes oplevelse af kvalitet og kontinuitet i plejen for der igennem at støtte borgerne i at leve et sundt liv ud fra egne ressourcer, ønsker og behov. Samtidig øger teamene borgernes oplevelse af professionalisme og genkendelighed.

Juli 2024
Døgndøgplejen

De faste tværfaglige teams understøtter også medarbejdernes tværfaglige arbejdsfællesskab og styrker deres faglighed og mulighed for at yde en professionel indsats i samarbejde med borgeren.

Hvad er faste tværfaglige teams

Døgndøgplejens ni områder er hver inddelt i to til tre teams, som består af ca. syv til otte medarbejdere i dagligt fremmøde, og som arbejder sammen om en gruppe af borgere. Alle teams er tværfaglige og omfatter social- og sundhedsmedarbejdere, en sygeplejerske og en terapeut. Derudover har teamene dels tilknyttet en visitator, som sparrer løbende med teamet, så borgerne får den rette hjælp. Dels en planlægger, der kan kontaktes hver formiddag, og som planlægger medarbejdernes køreruter. Teamene varetager som hovedregel al kontakt til borgerne, herunder bl.a. førstegangsbesøg og den daglige planlægning om og sammen med borgerne.

En fast ensartet mødestruktur i alle teams styrker kontinuiteten i indsatsen hos borgerne. Alle teams begynder hver dagvagt eller aftenvagt med et kort vagtstartsmøde, hvor teamets medarbejdere koordinerer og håndterer ændringer til dagens planlægning, som fx sygemeldinger eller ekstra støtte til borgere med særlig behov. To gange om ugen vurderes borgernes helbredstilstand ved såkaldte triage-møder, så vi sikrer tidlig opsporing af eventuelle udfordringer hos borgerne og forebygger indlæggelse. Hver uge afholder teamet og Visitationen tværfaglige borgerkonferencer, hvor vi drøfter borgere med eventuelle behov for ændring i støtte. Endelig mødes teamet hver anden uge for at koordinere og sparre om indsatsen over for borgerne.

Fortsat udvikling og forankring af faste tværfaglige teams

De faste tværfaglige teams i Døgndøgplejen blev udviklet og implementeret i årene 2022-24 under projektnavnet "Selvstyrende teams". I forbindelse med forankringen pr. 1. september 2024 følger Frederikssund Kommune den nationale betegnelse, faste tværfaglige teams. Teamene er fortsat i udvikling, og i perioden 2024-26 sættes øget fokus på at udvikle rehabilitering, tværfaglighed og arbejdsfællesskabet. Derfor mødes forbedringsteamene i hvert område fortsat hver tredje måned.

Har du spørgsmål, kommentarer eller input, er du velkommen til at kontakte leder af Døgndøgplejen Karina Buhl på telefon 51 82 21 06 eller kbuhl@frederikssund.dk